МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА «ДЕТСКИЙ САД № 156
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СКАЗКА» С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ
ХУДОЖЕСТВЕННО- ЭСТЕТИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ

630058, г. Новосибирск, ул. Тружеников, 15; тел. 306-65-20
ИНН 5408179184/КПП 540801001; Р/С 40204810800000000513;

ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской области,
г. Новосибирск; БИК 045004001; УФК по Новосибирской области

( ДФ и НП мэрии, МКДОУ д\с JV® 156)

Приказ
От 20.10.2019 № 102- од

О внесении изменений в локальные акты

МКДОУ д/с № 156

В целях приведения нормативно- правовой базы МКДОУ д\с № 156
образовательной деятельности в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Приказа
Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 « Об утверждении Порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, на
основании решения Совета ДО ,общего собрания Учреждения от 20.10.2018,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести нормативно-правовую базу в соответствие с Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2. Внести изменения в локальные акты:
-Положение о Правшах приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в МКДОУ д\с № 156, читать в
следующей редакции:
п.2.4 оригинал свидетельства о рождении Воспитанника;
П.3.9 Комплектование воспитанников на новый учебный год проводится
в период с 01 июня по 01 сентября.
П.3.13 Дети с ограниченными возможностями здоровья принимаются на
обучение в Учреждение по адаптированной основной образовательной
программе дошкольного образования только с согласия родителей
( законных представителей) и на основании рекомендаций психолого
медико- педагогической комиссии.
Положение о Совете МКДОУ д\с № 156 читать в следующей редакции:

п.1.2 Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами, Уставом Учреждения, а также
регламентом Совета , иными локальными нормативными актами
Учреждения.
П.3.1 рассматривает вопросы организации воспитательно
образовательной работы по части программы, разработанной
участниками образовательных отношений.
Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и
прекращения отношений между МКДОУ д\с № 156 и обучающимися и
( или) родителями ( законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся.
ПА. 1. Образовательные прекращаются в связи с отчислением
воспитанника из Учреждения, осуществляющего образовательную
деятельность в связи с получением дошкольного образования ( то- есть по
окончанию получения ребенком дошкольного образования).- ч.1.ст 61
Федерального закона « Об образовании в Российской Федерации»
3. В связи с отсутствием дополнительных образовательных программ в
ДОУ, Положение о формах обучения по дополнительным
образовательным программам ( от 26.08.205) считать утратившим силу.
4. Настоящие изменения вступают в действие с 20.10.2018
5 Срок действия настоящих локальных актов не ограничен, действует до
принятия новых, утвержденных в установленном порядке.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
7. Контроль за

Заведующи:

С приказом о:

приказа оставляю за собой.

Т.Я. Пачкова

сен: 20.10.2018